РЕШЕНИЕ

по жалобе № 12071

на нарушения при организации и проведении торгов

Дата рассмотрения жалобы по существу 01.09.2015                             г. Москва

Комиссия Московского областного УФАС России по рассмотрению

жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка

заключения договоров (далее – Комиссия), в составе:

Муравьев С.Е. – заместитель руководителя Московского областного УФАС

России;

Мантиков А.А. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов

власти Московского областного УФАС России;

Бекоева М.Х. – специалист-эксперт отдела контроля органов власти

Московского областного УФАС России,

рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» жалобу Общества с ограниченной

ответственностью «ИнтегралПроект» (далее – Заявитель) на действия

(бездействие) организатора торгов – конкурсного управляющего Открытого

акционерного общества «Полигон ТБО» <…> (далее – Организатор торгов)

при организации и проведении торгов – торги по продаже имущества

должника посредством публичного предложения, извещение опубликовано в

газете «Коммерсант» от 11.07.2015 № 122 (далее – Торги), в присутствии

представителей лиц, участвующих в рассмотрении жалобы: <…>, решение

Арбитражного суда Московской области от 19.03.2014 по делу № А41-

68105/13; <…> (паспорт гражданина Российской Федерации), уведомленных

в соответствии с частью 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» о времени и месте рассмотрения жалобы,

после объявленного перерыва с 31.08.2015 до 01.09.2015,

УСТАНОВИЛА:

Порядок проведения Торгов определен Федеральным законом от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о

банкротстве).

Общие требования к торгам установлены статьями 447 и 448

Гражданского кодекса Российской Федерации.

Установив соответствие жалобы формальным требованиям статьи 18.1

Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

Московским областным УФАС России в установленном порядке в адрес

Заявителя и Организатора торгов направлено уведомление о поступлении

жалобы и о приостановлении торгов до рассмотрения жалобы по существу.

Согласно доводу жалобы, Организатор торгов намеренно ввел в

заблуждение Заявителя путем предоставления ложной информации о дате

подведения итогов торгов (29.08.2015), что не позволило обществу принять

2

участие в Торгах.

Организатор торгов не согласился с доводами жалобы, пояснила, что

вся информация ООО «ИнтегралПроект» была предоставлена в полном

объеме, в том числе в части, касающейся порядка подведения итогов торгов.

В отношении доводов жалобы установлено следующее.

Согласно пункту 4 статьи 139 Закона о банкротстве, право

приобретения имущества должника принадлежит участнику торгов по

продаже имущества должника посредством публичного предложения,

который представил в установленный срок заявку на участие в торгах,

содержащую предложение о цене имущества должника, которая не ниже

начальной цены продажи имущества должника, установленной для

определенного периода проведения торгов, при отсутствии предложений

других участников торгов по продаже имущества должника посредством

публичного предложения.

Организатором торгов в извещении установлены сроки (периоды

снижения цены) длительностью 1 сутки, что соответствует требованиям

указанного федерального закона.

Документов, свидетельствующих о введении кого-либо из участников

Торгов в заблуждение Заявителем не представлено.

Довод заявителя не обоснован.

На основании изложенного, учитывая позицию Организатора торгов в

части изменения извещения о проведении Торгов и руководствуясь статьей

18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

Комиссия

РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО «ИнтегралПроект» на действия Организатора

торгов необоснованной.

Ведущий заседание

С.Е. Муравьев

Члены Комиссии: А.А. Мантиков

М.Х. Бекоева

Примечание:

согласно части 23 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ

«О защите конкуренции», решение или предписание комиссии

антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном порядке в

течение трех месяцев со дня принятия решения или выдачи предписания.

3